REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Politiké dhe financa
Nr.01-060/01-32077/24 daté:17.12.2024

Npi — 01/432 daté: 23.12.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 52 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés™ Nr. 28/2008); Si dhe né bazé té nenit 4.13 t& Rregullores t& Punés s&
Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen e mbajtur mé: 23.12.2024 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -XII- TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
E mbajtur mé datén: 23.12.2024 (e héné&) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t&¢ Kuvendit

Né mbledhje kan€ marré pjesé: Kryesuesi i KPF-s&¢ z.Adnan Ademi, Anétarét ¢ Komitetit:
z.Pérparim Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Adelina Beqaj, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu dhe
z.Kadri Emini. Pérveg anétaréve t& KPF-s¢ né mbledhje ka marré pjesé edhe: Zyrtarja pér Informim
znj.Vlora Hyseni, dhe Albion Shabani.

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi i KPF-s& z.Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti t& gjith& t& pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pé€r mbajtjen e mbledhjes. Pér két€ mbledhje kemi propozuar
kéte:

REND DITE

1. Shqyrtimi 1 Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.11.2024,

2. Propozim-Vendim pér anulimin e Vendimit Npi-01-156 dhe Planin pér Integritet Npi-01-157 t&
datés 27.04.2023,

3. Propozi-Vendim pér plotésim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB,

4. Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& [1-t€ i Punés s€ ekzekutivit né Komunén e Shtimes,

5. Orari i mbledhjeve t& KPF-s& pér vitin 2025,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.11.2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété pike.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga
mbledhja e mbajtur mé 27.11.2024.

Pika 2
Propozim-Vendim pér anulimin ¢ Vendimit Npi-01-156 dhe Planin pér Integritet Npi-01-157 t&
datés 27.04.2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa: Pérshéndetje. Kérkoj njé scarim pér kété piké, sepse nuk kemi material.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Si¢ e dini ne né kété Kuvend ne e kemi miratuar Vendimin pér
miratimin € Planit pér Integritet Npi-01-157 t& datés 27.04.2023. Tani duke u bazuar né Ligjin e ri.

Fage 1 nga 2



Nr.08/L-017, pér Agjensiné pér Parandalimin e Korrupsionit, né Komunat e Kosovés, Drejtoria pér
Administraté t€ pérgjithshme i ka propozuar Kuvendit, miratimin e vendimit pér anulimin e
Vendimit Npi-01-156 dhe Planin pér Integritet Npi-01-157 t& datés 27.04.2023, me arsyetimin se
Plani i ri pér Integritet do t& harmonizohet me obligimet strategjike t& pércaktuara me Ligjin e ri
Nr.08/L-017, dhe kété plan do ta hartojé grupi punues dhe do t& miratohet vetem nga Kryetari i
Komunés, dhe nuk ka nevojé me ardhur né Kuvend.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve t& KPF-sé prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin
e Vendimit pér anulimin e Vendimit Npi-01-156 dhe Planin pér Integritet Npi-01-157 t& datés
27.04.2023, me propozimin gé drejtori té vjen né seancé té Kuvendit dhe ta sqarojé né detaje.

Pika 3

Propozi-Vendim pér plotésim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Gjaté késaj periudhe prej kur &shté formuar KKSB-ja i kemi disa
ndryshime té anétaréve, t& KKSB-s& qofté pér arsye t& ndrrimit t& pozitave t& tyre qofté pér shkak t&
mungesave t€ pa arsyeshme t€ tyre, prandaj nevoitet t& béhet njé ndryshim I kétijé vendimi. Ne nga
kétu po kérkojmé qé né mbledhjen e Kuvendit nesér té na sqarohen arsyet dhe emrat q& duhet t&
ndryshohen. Hapi diskutimin.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve t&€ KPF-sé prezent né mbledhje.
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin
e Vendimit pér plotésim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB, me
propozimin €& dikush nga Ekzekutivi t¢ vjen né seancén e Kuvendit dhe ti prezantojé
ndryshimet né kété vendim.

Pika 4

Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& II-t& i Punés sé ekzekutivit né Komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Perparim Ramusa: Cka mund t& diskutojmé, kur materialin e kemi marré dy oré para mbledhjes,
ké&shtu gé kérkesa joné &shté q& kjo piké té shkojé direkt né Kuvend.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve t&¢ KPF-s& prezent né mbledhje.
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi q&é, Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit
té II- t¢ Punés sé ekzekutivit né Komunén e Shtimes, té shkojé direkt né Kuvend, meqenése
materiali na ka ardhur me vonesé.

Pika 5

Orari i mbledhjeve t& KPF-s€ pér vitin 2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Adelina Beqaj: Ne si Komision jemi takuar, kemi punuar dhe e kemi béré njé puné t€ miré.
Propozimin e keni marré me kohé dhe e keni lexuar. Orarin € mbledhjeve e kemi harmonizuar me
orarin e mbledhjeve t& Kuvendit, por e kemi béré njé ndryshim, nga orari i mbledhjeve té vitit t&
kaluar nga ora 9 sa ka qené e kemi propozuar té jet& né ora 10:00h.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve t& KPF-s&, prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi vendimin pér caktimin e Orarit té
mbledhjeve té¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa poér vitin 2025.

né ora 14:25h.
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